
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor sociálních věcí 
Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

 

Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu  

„Informační systém poskytující databázi veřejných zakázek  

a vhodných dodavatelů veřejných zakázek“ 

 

1. Informace o zadavateli: 

Název:    Jihomoravský kraj 

zastoupený: JUDr. Bohumil Šimek, hejtman Jihomoravského kraje 

se sídlem:   Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82 

IČ:     70888337 

DIČ:    CZ70888337 

ID datové schránky:  x2pbqzq 

Kontaktní osoba PhDr. Petr Horehleď, vedoucí odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje 

Telefon:   54165 1131 

E-mail:    horehled.petr@kr-jihomoravsky.cz 

 

2. Informace o veřejné zakázce: 

2.1. Název veřejné zakázky:  

„Informační systém poskytující databázi veřejných zakázek a vhodných dodavatelů veřejných 

zakázek“ 

2.2. Druh veřejné zakázky 

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky, zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).  

2.3. Účel a předmět veřejné zakázky 

Jihomoravský kraj a jím zřizované příspěvkové organizace jsou zadavateli veřejných zakázek ve 

smyslu ZZVZ. K zefektivnění výkonu své činnosti potřebují Jihomoravský kraj i jím zřízené příspěvkové 

organizace co nejširší rozsah informací mj. o zadávaných veřejných zakázkách a okruhu vhodných 

dodavatelů jednotlivých druhů veřejných zakázek. 

Účelem veřejné zakázky je získání přístupu do databáze a získání informací z takové databáze, která 

obsahuje alespoň informace o zadávaných veřejných zakázkách a okruhu dodavatelů veřejných 

zakázek s ohledem na charakter jejich činnosti, případně s ohledem na jejich zkušenosti s realizací 

jednotlivých veřejných zakázek a zároveň umožňuje třídění a filtrování obsažených informací, a to vše 

alespoň ve vztahu k veřejným zakázkám zadávaným zadavateli veřejných zakázek se sídlem na území 

Jihomoravského kraje (dále jen „Databáze“).  

  

mailto:horehled.petr@kr-jihomoravsky.cz


2 

Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí nevýhradní licence k využívání informací získaných 

z Databáze. Zadavatel bude přistupovat do Databáze a získávat z ní informace na základě nejméně 62 

přístupových oprávnění, která jsou poskytnuta k využití Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje a 29 příspěvkovým organizacím zřízeným Jihomoravským krajem v oblasti 

sociálních věcí. Součástí plnění veřejné zakázky je implementace přístupu do Databáze pro nejméně 

62 oprávněných osob. 

Podrobnosti jsou vymezeny v příloze č. 1 této výzvy – obchodní podmínky. 

Předpokládaná hodnota plnění veřejné zakázky po dobu 2 let, vč. implementace je ve výši 250 tis. Kč 
bez DPH. 

 

3. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládaná doba zahájení plnění – 1. pololetí 2019; přístup do databáze bude oprávněným 

osobám za zadavatele umožněn nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. 

Využívání Databáze je předpokládáno jako pilotní, a to po dobu 2 let ode dne zpřístupnění Databáze 

oprávněným osobám za zadavatele. Zadavatel si zároveň vyhrazuje obci spočívající v prodloužení 

doby plnění i v rozšíření počtu přístupových oprávnění a rozšíření okruhu osob, které budou 

oprávněny do Databáze přistupovat a získávat z ní informace. 

 

4. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele a sídla jednotlivých příspěvkových organizací 

zřizovaných zadavatelem, které budou oprávněny využívat přístupová oprávnění do Databáze. 

 

5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci. Důsledek nesplnění kvalifikace. 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který 

a) v nabídce prokáže splnění kvalifikace předložením čestného prohlášení účastníka, jehož 

předloha je obsažena v příloze č. 2 této výzvy, přičemž obsah předlohy je pro zpracování 

čestného prohlášení závazný a 

b) na základě výzvy učiněné zadavatelem v průběhu výběrového řízení zadavateli předloží doklady 

prokazující soulad informací obsažených v čestném prohlášení se skutečností.  

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci požadovaným způsobem a v požadovaném rozsahu, může být 

zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen; pokud se jedná o vybraného dodavatele, jehož 

nabídka bude hodnocena jako nejvhodnější, pak musí být z důvodů nesplnění kvalifikace vyloučen 

ze zadávacího řízení. 

 

6. Způsob hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost 

nabídek bude zadavatel hodnotit dle následujících dílčích hodnotících kritérií a jejich vah: 

1. kritérium: Nabídková cena bez DPH    60 % 

2. kritérium: Rozsah nabízeného plnění    40 % 

 



3 

Bodové hodnocení bude stanoveno pro jednotlivá kritéria takto:  

1. kritérium:  

Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí cena za plnění veřejné zakázky na dobu 

2 let (vč. implementace)  

Počet bodů v rámci 1. kritéria bude určen podle vzorce: 

nejnižší nabídková cena v Kč 

                                               -------------------------------------------- x 100 x váha kritéria (0,6) 

hodnocená nabídková cena v Kč 

 

2. kritérium: 

Zadavatel bude hodnotit rozsah nabízeného plnění nad rámec zadavatelem stanovený minimální 

rozsah požadavků (viz čl. 2 obchodních podmínek, které jsou přílohou č. 1 této výzvy) dle podkritérií: 

a) další okruh zpracovaných informací, které jsou obsahem Databáze, 

b) další oprávnění k přístupu a využívání informací z Databáze. 

Zadavatel bude hodnotit rozsah nabízeného plnění nad rámec zadavatelem stanovený minimální 

rozsah požadavků (viz čl. 2 obchodních podmínek, které jsou přílohou č. 1 této výzvy) dle podkritérií 

a) a b) následujícím způsobem: 

ad a) za každý další okruh zpracovaných informací, které jsou obsahem Databáze, obdrží dodavatel 

1 bod, 

ad b) za každé další oprávnění k přístupu a využívání informací z Databáze obdrží dodavatel 1 bod. 

Počet bodů v rámci 2. kritéria bude určen součtem bodů získaným za hodnocení podkritérií a) a b). 

 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídka: 

Celkové bodové ohodnocení jednotlivých nabídek vznikne součtem převážených bodových 

hodnot dosažených v jednotlivých dílčích hodnotících kritériích, tj. součtem bodových ohodnocení 

v daných dílčích hodnotících kritériích převážených vahou příslušného dílčího hodnotícího kritéria. 

Zaokrouhlování bude prováděno na dvě desetinná místa. 

Na základě celkového bodového ohodnocení bude stanoveno výsledné pořadí nabídek s tím, že 

v případě rovnosti celkových bodových hodnot bude k uzavření smlouvy vybrán účastník s nižší 

nabídkovou cenou. 

 

7. Lhůta pro podání nabídek a způsob podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 30. 04. 2019 v 10:00 hodin. 

Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání 

veřejných zakázek Jihomoravského kraje E-ZAK: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_14818.html 

Podrobnější informace k fungování elektronického nástroje E-ZAK jsou uvedeny v čl. 11 této výzvy. 

Nabídka bude obsahovat: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_14818.html


4 

 podepsaný návrh smlouvy 

 čestné prohlášení k prokázání splnění kvalifikace 

 informaci a doklad (např. plná moc, smlouva o sdružení) o tom, která osoba je zmocněna 

k jednání jménem dodavatelů, pokud podávají nabídku společně 

 případně další doklady dle uvážení dodavatele. 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje a diplomy vydané 

v latinském jazyce). 

 

8. Elektronický nástroj E-ZAK: 

Veškeré úkony v rámci tohoto výběrového řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v průběhu zadávacího řízení jinak.  

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 

doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém 

nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 

případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu 

upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová 

zpráva, či nikoli.  

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK 

je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do 

elektronického nástroje E-ZAK, uvedl u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně 

přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před 

dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně 

upravil či doplnil jiné.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 

zodpovídá vždy dodavatel.  

Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce: 

(https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf) 

 

9. Vysvětlení, změna nebo doplnění podmínek výběrového řízení  

Dodavatelé mohou požadovat vysvětlení podmínek výběrového řízení. Písemná žádost musí být 

zadavateli doručena nejpozději 3 pracovní dny před koncem lhůty pro podání nabídky. Žádosti 

o vysvětlení podmínek výběrového řízení mohou účastníci zasílat prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK nebo kontaktní osobě uvedené v čl. 1 této výzvy. 

 

10. Další podmínky výběrového řízení  

1. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně 

nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 

dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané 

takovým dodavatelem vyřadí.  

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


5 

2. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, zadavatel požaduje, aby tito dodavatelé byli vůči 

zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 

zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu 

trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Tento závazek je obsažen v obchodních 

podmínkách veřejné zakázky a společní dodavatelé podpisem návrhu na uzavření smlouvy 

na plnění veřejné zakázky s tímto požadavkem vyjadřují souhlas. 

3. Zadavatel nepřipouští předložení variantní nabídky.  

4. Náklady dodavatelů spojené s účastí ve výběrovém řízení zadavatel nehradí.  

5. Dodavatel podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek 

jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů. 

6. Zadavatel je oprávněn vyřadit nabídku dodavatele, který nebude splňovat požadavky zadavatele 

uvedené v zadávacích podmínkách. 

7. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele i u třetích osob 

a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

8. Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit 

podmínky zadávacího řízení.  

9. Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným dodavatelem, odmítnout všechny 

nabídky nebo výběrové řízení zrušit.  

 

11. Přílohy 

Příloha č. 1: Obchodní podmínky  

Příloha č. 2: Předloha čestného prohlášení 

 

 

V Brně dne 9. 4. 2019 

 

 

……………………………….. 

        JUDr. Bohumil Šimek 

                          hejtman Jihomoravského kraje 

 

 


		2019-04-10T15:43:16+0000
	JUDr. Bohumil Šimek




